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PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté. ) .2024
PER

NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT Ti ETIKES,
STANDARDEVE DHE APELIMEVE, NE KESHILLIN E BASHKISE VLORE

Bazuar né nenin 8, nenin 9/1 pika 1.1/d, nenin 54 germa "a", nenin 55 pika 2, té Ligjit nr.
139, daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore"; né nenin 4, pika 5 té Ligjit nr. Nr.9970,
daté 24.7.2008 "Pér baraziné gjinore né shogéri"; né nenet 29, 30 dhe 31 t& Rregullores sé
Keshillit t€¢ Bashkisé Vloré, miratuar me Vendim nr. 35, daté 28.03.2022 té Késhillit té
Bashkis€; né nenin 7 t& Rregullores "Kodi i sjelljes dhe té parandalimit t€ konfliktit té
interesave té€ Késhilltarit Bashkiak" , miratuar me Vendim nr 31, daté 31.04.2020 té
Keshillit t€ Bashkisé", si dhe né relacionin bashkélidhur,

Késhilli i Bashkisé Vloré né mbledhjen e datés 27.06.2024,
VENDOSI:

1. Té miratoje krijimin e "Komisionit t& Etikés, Standardeve dhe Apelimit" t€ Keshillit
té Bashkisé Vloré me 7 anétaré nga t€ cilét 4 anétaré nga Késhilltarét ¢ shumicés
dhe 3 anétaré nga pakica e Késhillit té Bashkisé.

2. T€ miratojé si anétaré té€ Komisionit té Etikés, Standardeve dhe Apelimit

késhilltarét:
1. Roland Strakosha
2. lir Aliaj
3. Aurora Qarri
4. Brikena Sika
5. Simo Petromilo
6. Geron Gunbardhi
7 .

3. Kryetar i Komisionit miratohet Z. Roland Strakosha.

4. Nénkryetar i Komisionit miratohet Z. -.

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421222; Fax 033421222: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Komisioni i Etikés, Standardeve dhe
Apelimit t€ Késhillit t€ Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi sipas Ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore", neni 55 pika 6
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RELACION

MBI PROJEKT-VENDIMIN “PER NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E
KOMISIONIT TE ETIKES, STANDARDEVE DHE APELIMEVE” NE
KESHILLIN E BASHKISE VLORE

Para Keéshillit té Bashkisé Vloré
T€ nderuar anétaré té Keshillit té Bashkisé,

Projektvendimi g€ po ju paragesim pér miratim lidhet me krijimin e Komisionit té Etikés,
Standarteve dhe Apelimeve né Késhillin e Bashkisé i cili éshté i domosdoshém né funksion
té procedurave disiplinore g€ mund t€ iniciohen né Késhillin e Bashkisé si dhe shqyrtimin e
rasteve t€ konfliktit t€ interesave pér Késhilltarét.

Sikurse jeni né dijeni, Keshilli i Bashkisé Vloré me Vendim nr. 31, daté 02.04.2020 ka
miratuar Rregulloren "Kodi i sjelljes dhe té parandalimit té konfliktit té interesave té
keshilltarit bashkiak", e cila eshte e publikuar edhe né fagen zyrtare té Bashkisé Vloré.

Né nenin 7 té kesaj rregulloreje parashikohet ngritja dhe funksionimi i Komisionit té Etikés,
Standardeve dhe Apelimit né Keshillin ¢ Bashkisé Vloré.

Ky komision ka objekt t& punés respektimin e parimeve té parashikuara né nenin 3 té
Rregullores, mbikeqyrjen e funksionimit t€ Keshillit Bashkiak, permbushjen e detyrimeve
nga anétarét e Késhillit té¢ Bashkisé sipas dispozitave t€ nenit 5 té rregullores, raportimin e
thyerjeve t€ Kodit té Etikés, evidentimin e rasteve té konfliktit té interesit/pengeses ligjore
nga ana e keshilltarit bashkiak, si dhe dhenien e masave disiplinore té keshilltareve né raste
té shkeljeve disiplonore, sipas parashikimeve té nenit 12 t€ Rregullores sé sipercituar.

Me gellim permbushjen e detyrimit qé buron nga neni 7 i Rregullores té sipércituar, si dhe
bazuar né nenin 8, nenin 9/1 pika 1.1/d, nenin 54 germa "a", nenin 55 pika 2, t€ Ligjit nr.
139, daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore "; né nenet 29, 30 dhe 31 té Rregullores
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sé Keshillit t& Bashkisé Vloré, miratuar me Vendim nr. 35, daté 28.03.2022 té Keshillit t&
Bashkisé, i propozoj Keshillit t&€ Bashkisé t€ miratojé projekvendimin:

Pér ngritjen dhe funksionimin e "Komisionit t€ Etikés, Standardeve dhe Apelimeve" né
Keéshillin e Bashkisé Vloré.

Komisioni i Etik€s, Standardeve dhe Apelimit sipercituar propozohet t€ perbehet nga 7
anétaré€, nga grupet politike t€ shumices dhe pakices né Keshill.

NEé zbatim t& Ligjit nr. 9970, daté 24.7.2008 "Pér barazine gjinore né shogeri", Komisioni i
Etikés, Standardeve dhe Apelimit qé propozohet né provekt-vendimin e sipercituar
parashikohen qé né€ pérberje té tij duhet t& respektojé baraziné gjinore.

Emrat e késhilltaréve té€ propozuar pér anétaré t€ kétij Komisioni sipas projektvendimit jané
pércaktuar né konsultim me grupet politike t€ késhilltaréve qé pérfaqésojné Késhillin e
Bashkisé dhe referuar kritereve té pérfagésimit pozit-opozit né Késhill si dhe né respekt té
parimit t€ barazisé gjinore.

Nga sa parashtruam mé larté, duke votuar projekt-vendimin pér "Ngritjen dhe funksionimin
e Komisionit té Etikés, Standardeve dhe Apelimit", plotesojme detyrimin gé rrjedh nga
aktet ligjore e nenligjore t€ cituara me lart, por i shérben edhe ndjekjes me korrektesé nga
Késhilli 1 Bashkisé t€ vendimmarrjes né rastet e procedurave disiplinore.

Theksoje s€, menyra e funksionimit t€ Komisionit eshte parashkuar né rregulloren
perkatese, t€ miratuar gjithashtu edhe nga Késhilli i Bashkisé.

Ju faleminderit.
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